CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E PARABÉNS Nº. 085/2025

“AO ALUNO VINICIUS ZERBINATTI DE OLIVEIRA, DA 2ª SÉRIE B DO ENSINO

MÉDIO DA ESCOLA ESTADUAL GABRIEL HERNANDEZ, PELA CONQUISTA

DA MEDALHA DE PRATA NA OMASP 2025 – OLIMPÍADA DE MATEMÁTICA

DO ESTADO DE SÃO PAULO”

A Vereadora que esta subscreve, no uso das atribuições regimentais conferidas pelo

artigo 170, §1º, inciso V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer, após deliberação

do Plenário, que sejam consignados na Ata dos trabalhos legislativos desta Sessão os mais

sinceros VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E PARABÉNS AO ALUNO VINICIUS

ZERBINATTI DE OLIVEIRA, DA 2ª SÉRIE B DO ENSINO MÉDIO DA ESCOLA

ESTADUAL GABRIEL HERNANDEZ, PELA BRILHANTE CONQUISTA DA

MEDALHA DE PRATA NA OMASP 2025 – OLIMPÍADA DE MATEMÁTICA DO

ESTADO DE SÃO PAULO.

CONSIDERANDO que a Olimpíada de Matemática do Estado de São Paulo (OMASP)

representa um dos mais importantes desafios acadêmicos para estudantes, estimulando o

raciocínio lógico, a capacidade de resolução de problemas e o amor pelo conhecimento

científico;

CONSIDERANDO que a conquista da Medalha de Prata é fruto de muito esforço,

dedicação, disciplina e comprometimento do aluno VINICIUS ZERBINATTI DE

OLIVEIRA que, com sua determinação, superou desafios, elevando o nome da Escola

Estadual Gabriel Hernandez e, consequentemente, do município de Ariranha;

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

CONSIDERANDO, ainda, que tal feito serve de inspiração para outros alunos e para

toda a comunidade escolar, mostrando que a educação, o estudo e a persistência são

caminhos seguros para a realização de sonhos e para o desenvolvimento pessoal e

intelectual;

CONSIDERANDO, por fim, que essa expressiva conquista também reflete o empenho

da equipe gestora, dos professores, dos servidores e dos familiares, que, com apoio e

incentivo, foram fundamentais para que esse resultado fosse alcançado;

Diante de todo o exposto, esta Câmara Municipal, por meio da subscritora, homenageia

e parabeniza o aluno VINICIUS ZERBINATTI DE OLIVEIRA, da Escola Estadual

Gabriel Hernandez, pela honrosa conquista da Medalha de Prata na OMASP 2025,

desejando-lhe muito sucesso em sua trajetória escolar, acadêmica e pessoal.

Que esta moção seja registrada nos Anais da Câmara Municipal e que cópia dela

seja encaminhada ao aluno e à sua família, como forma de reconhecimento público e

incentivo.

Câmara Municipal de Ariranha, em 22 de maio de 2025.

VEREADORA SANDRA SHIRLENE TOZZO BARBOZA